Universidade de Brasília
Decanato de Ensino de Graduação

EDITAL DEG 07/2011 - RESULTADO - MAIO

BOLSAS REUNI DE PÓS-GRADUAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ENSINO
(MESTRADO - DOUTORADO)

O Comitê Gestor do Programa de Bolsas REUNI de Assistência ao

Ensino dos Programas de Pós-Graduação comunica à comunidade acadêmica o
resultado da seleção de bolsistas do Programa de Bolsas REUNI de Assistência ao
Ensino, referente a maio, no âmbito do edital DEG 07/2-11

A disponibilidade de bolsas para distribuição era de 23 bolsas de
Mestrado e 5 bolsas de Doutorado.  Foram recebidos 49 pedidos de bolsas, de 21
programas/unidades acadêmicas.  Destes, foram contemplados 17 pedidos, sendo 03
pedidos de Doutorado e 14 de Mestrado.

Os planos de trabalhos que atendiam exclusivamente à pesquisa ou
monitoria, e que, por conseguinte, não atenderam aos objetivos do edital, não foram
contemplados.

Os estudantes de Pós-Graduação deverão procurar as secretarias dos
Programas para as orientações necessárias.

Parabenizamos estudantes, professores e coordenações de

cursos/programas pelo envio de seus pedidos.

Atenciosamente,

O COMITÊ GESTOR

Prof.ª Márcia Abrahão Moura - Presidente
Prof.º José Américo S. Garcia - Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica

Prof.ª Cláudia Garcia - Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica
Prof.ª Georgete Medleg Rodrigues - Representante do DPP
Prof.ª Miriam Paula Manini - Representante da CEG
Prof.º Marcelo Carvalho Rosa - Representante da CPP
Rodrigo Garcia Vieira Braz - Representante dos alunos da Pós-Graduação

    Pedidos de Bolsas REUNI contemplados - Edital 07/2011  - Pós-Graduação - MAIO

CURSO ORIENTADOR BOLSISTA M / D

Agronomia Luiz Eduardo Bassay Blum Bernardo Souza Mello Viscard Mestrado

Arquitetura e Urbanismo Marcos Thadeu Queiroz Magalhães Danilo dos Santos Garcia Mestrado

Ciências da Saúde Elionai Dornelles Alves Dárcia Lima e Silva Mestrado

Ciências da Saúde Ricardo Titze de Almeida Ludmylla Costa Cunha Mestrado

Ciências da Saúde Fernanda Cristina Pimentel Garcia e
Leandro Augusto Hilgert

Paula Costa Pinheiro Sampaio Doutorado

Comunicação Selma Regina Oliveira Daniela Marinho Martins Mestrado

Economia Adriana Moreira Amado Aprovada uma (1) bolsa de
Doutorado. O programa

deverá indicar o estudante.
Doutorado

Ensino de Ciências Patrícia Fernandes Lootens Machado,
Gerson de Souza Mól,Paulo Zianne

Suarez, Fernando Coutinho

Aline Sousa de Camargo Mestrado

Geociências Aplicadas Henrique Roig Kássia Batista de Castro Mestrado

Geociências Aplicadas Henrique Llacer Roing Larissa Ane de Sousa Lima Mestrado

Literatura Cintia Carla Moreira Schwantes Roberto Muniz Dias Mestrado

Química Gerson de Souza Mól e Umberto Euzébio Joelma Ferreira Portela Mestrado

Sistemas Mecatrônicos João Mello da Silva Alessandro Romeiro de Jesus Mestrado

Sistemas Mecatrônicos José Mauricio Santos Torres da Motta Jesus Emílio Pinto Lopera Doutorado

Sistemas Mecatrônicos Alberto Carlos Guimarães Castro Diniz e
Aline Souza de Paula

Pablo Cesar Ledesma Ortiz Mestrado

Sistemas Mecatrônicos Ricardo Ramos Fragelli Raquel da Silva Caetano Mestrado

Sistemas Mecatrônicos Ricardo Ramos Fragelli Rogerisson da Silva Caetano Mestrado

Brasilia, 30 de maio de 2011